



ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para fornecer caneta retrátil com logomarca da Escola do Legislativo, pasta plástica personalizada com logomarca da Escola do Legislativo e bloco de anotações personalizado, visando garantir a continuidade das atividades legislativas pela Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão - ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa SALDANHA COMUNICAÇÃO E MARKETING-ME, a saber:

GRUPO 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	Caneta retrátil, acionamento de pressão no puxador, corpo plástico na cor prata com a logomarca símbolo da Escola do Legislativo (0,6 x 3,5cm) conforme imagem ao lado, clip na cor azul, acionador e ponteira de metal com apoio emborrachado na cor azul e tinta de cor azul.	Unid.	6.000	1,10	6.600,00
2	Pasta plástica personalizada com zíper. Cor: transparente. Matéria Prima: PVC Cristal. Tipo de Gravação: Silkscreen. Dimensões: 38cmx28cm. Arte conforme imagem ao lado.	Unid.	2.000	4,20	8.400,00
3	Bloco de anotações com picote personalizado, com as seguintes especificações (anexo I): CAPA em papel couchê 180 g/m², impressão 4x1, com texto no verso com a arte constante no anexo I. CONTRACAPA em papel couchê 180 g/m², com impressão 4x1, com arte constante no Anexo I. FOLHAS INTERNAS em papel offset 75 g/m², cor branca, com a logomarca da Escola do Legislativo no centro do papel em marca d'água, conforme anexo I. ACABAMENTO: capas e folhas coladas na parte superior. Bloco com 50 folhas internas e medindo 15 x 21 cm.	Unid.	2.000	2,80	5.600,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					RS 20.600,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2209/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de junho de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e a Sra. Estela da Costa Almeida. São Luís, 03 de junho de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA - Presidente da CPL



**ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
PALÁCIO MANUEL BECKMAN
DIÁRIO DA ASSEMBLEIA**

PODER LEGISLATIVO

EDITADO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
Registro no cartório de títulos e documentos sob os números 1.780 e 24.950.
Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N - Sítio Rangedor - Calhau
Fone (98) 32693701 CEP.: 65071-750 - São Luís - MA
Site: www.al.ma.gov.br - E-mail: diario@al.ma.gov.br

OTHELINO NETO
Presidente

VALNEY DE FREITAS PEREIRA
Diretor Geral

BRÁULIO MARTINS
Diretoria Geral da Mesa

EDWIN JINKINGS RODRIGUES
Diretoria de Comunicação

RAIMUNDO JOÃO LIMA RIBEIRO
Núcleo de Suporte de Plenário

CRISTIANO CACIQUE DE NEW YORK
Núcleo de Diário Legislativo



282	CHAVE DE FAROL	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	2	R\$ 186,24	R\$ 372,48
283	CILINDRO DA DIREÇÃO	ORIGINAL	TRATOR 7630	JG	1	R\$ 844,22	R\$ 844,22
284	CILINDRO DE GRADE	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	1	R\$ 611,10	R\$ 611,10
285	CILINDRO MESTRE FREIO	VARGA	TRATOR 7630	unid	2	R\$ 432,29	R\$ 864,58
286	EIXO DE GRADE	TATU	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 263,51	R\$ 1.317,55
287	ENGATE RAPIDO FEMEA	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 140,71	R\$ 703,55
288	ENGATE RAPIDO MACHO	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 196,91	R\$ 984,55
289	FAROIS AUXILIARES	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 85,03	R\$ 255,09
290	FILTRO DE AR	TEC FIL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 191,34	R\$ 574,02
291	FILTRO DIESEL	TEC FIL	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 65,28	R\$ 326,40
292	FILTRO HIDRAULICO	TEC FIL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 171,04	R\$ 513,12
293	HABITROL	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 1.699,11	R\$ 5.097,33
294	JOGO DE DISCO DE CORTE	TATU	TRATOR 7630	unid	16	R\$ 248,32	R\$ 3.973,12
295	KIT EMBREAGEM	SHAXIS	TRATOR 7630	unid	2	R\$ 1.578,51	R\$ 3.157,02
296	MANGUEIRA DUAS TRAMITES	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	18	R\$ 200,46	R\$ 3.608,28
297	MANKAL	TATU	TRATOR 7630	MT	5	R\$ 335,62	R\$ 1.678,10
298	MOTOR DE PARTIDA	BOCHE	TRATOR 7630	unid	2	R\$ 2.797,02	R\$ 5.594,04
299	OLEO 15W 40 BALDE COM 20 LITROS	LUBRAX	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 315,81	R\$ 1.579,05
300	OLEO DE FREIO DOT Q3	VARGA	TRATOR 7630	LT	5	R\$ 23,26	R\$ 116,30
301	OLEO DOT Q4	VARGA	TRATOR 7630	LT	5	R\$ 23,38	R\$ 116,90
302	OLEO HIDRAULICO 68 BALDE COM 20 LITROS	LUBRAX	TRATOR 7630	unid	10	R\$ 232,76	R\$ 2.327,60
303	ROLAMENTO DA PONTA DE EIXO	GBL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 231,79	R\$ 695,37
304	ROLAMENTO DIVERSO	GBL	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 130,95	R\$ 654,75
305	SEPARADOR	TATU	TRATOR 7630	unid	4	R\$ 242,46	R\$ 969,84
306	TERMINAL DE BATERIA	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	3	R\$ 10,34	R\$ 31,02
307	TERMINAL DE DIREÇÃO	ORIGINAL	TRATOR 7630	unid	5	R\$ 148,41	R\$ 742,05
TOTAL PECAS							R\$ 828.442,71

MÃO DE OBRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DE VEICULO	UNIDADE	QUANT	V UNITARIO	V TOTAL
1	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS EM VEÍCULOS PEQUENOS (EX: GOL, FIAT, RENAULT KWID, E ETC).	PEQUENO	H/T	410	R\$ 85,00	R\$ 34.850,00
2	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS EM VEÍCULOS MEDIOS (EX: AMAROK, HILLUX, SPRINTER, ETC).	MEDIO	H/T	500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00
3	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS EM VEÍCULOS PESADOS (EX: CAMINHÃO, ONIBUS E MAQUINAS ETC.)	PESADO	H/T	92	R\$ 170,00	R\$ 15.640,00
TOTAL MÃO DE OBRA						R\$ 115.490,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 943.932,71

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2019-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços para fornecer caneta retrátil com logomarca da Escola do Legislativo, pasta plástica personalizada com logomarca da Escola do Legislativo e bloco de anotações personalizado, visando garantir a continuidade das atividades legislativas pela Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa SALDANHA COMUNICAÇÃO E MARKETING-ME, a saber:

GRUPO 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	Caneta retrátil, acionamento de pressão no puxador, corpo plástico na cor prata com a logomarca símbolo da Escola do Legislativo (0,6 x 3,5cm) conforme imagem ao lado, clip na cor azul, acionador e ponteira de metal com apoio emborrachado na cor azul e tinta de cor azul.	Unid.	6.000	1,10	6.600,00
2	Pasta plástica personalizada com zíper. Cor: transparente. Matéria Prima: PVC Cristal. Tipo de Gravação: Silkscreen. Dimensões: 38cmx28cm. Arte conforme imagem ao lado.	Unid.	2.000	4,20	8.400,00
3	Bloco de anotações com picote personalizado, com as seguintes especificações (anexo I): CAPA em papel couchê 180 g/m², impressão 4x1, com texto no verso com a arte constante no anexo I. CONTRACAPA em papel couchê 180 g/m², com impressão 4x1, com arte constante no Anexo I. FOLHAS INTERNAS em papel offset 75 g/m², cor branca, com a logomarca da Escola do Legislativo no centro do papel em marca d'água, conforme anexo I. ACABAMENTO: capas e folhas coladas na parte superior. Bloco com 50 folhas internas e medindo 15 x 21 cm.	Unid.	2.000	2,80	5.600,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO					R\$ 20.600,00

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019/CPL/SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2209/2018-AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e demais normas legais aplicáveis. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03 de junho de 2019. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís/MA. ASSINATURAS: Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão Dep. Othelino Neto e a Sra. Estela da Costa Almeida. São Luís, 03 de junho de 2019. ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA-Presidente da CPL